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בתמיכת

נספח ג'
הנשים שחתמו על 

מגילת העצמאות

היכרות עם חייהן ועשייתן של גולדה מאיר ורחל כהן-כגן

גולדה
מאיר

נולדה למשפחת מאבוביץ' בעיר קייב ועלתה לארץ בשנת 1921 לאחר 

תפקידיה  במסגרת  בארה"ב.  משפחתה  עם  חיה  שבהן  שנים  מספר 

הפוליטיים כיהנה בין היתר כשרת העבודה וכשרת החוץ. גולדה מאיר 

הייתה לאישה הראשונה שכיהנה כראשת ממשלה בישראל, ולשלישית 

)1978-1898(

בעולם כולו שהגיעה לעמדה דומה )1974-1969(.

בנעוריה התעמתה גולדה עם הוריה על זכותה לרכוש השכלה )זכות שהייתה שמורה בעיקר לבנים(. היא 

עזבה את הבית והחלה להיות מעורבת בפעילות התנועה הציונית במקביל ללימודיה. כאישה צעירה טרם 

עלייתה ארצה, הספיקה גולדה מאיר הצעירה לייצג את עירה בקונגרס היהודי האמריקאי.

)1982-1888(

רחל
כהן-כגן

בשנת  לארץ  ועלתה  שברוסיה,  באודסה  לוברסקי  למשפחת  נולדה 

בעיקר  ופוליטית,  חברתית  פעילה  הייתה  לארץ  עלייתה  מיום   .1919

בתחום הרווחה ובקידום שוויון זכויות לנשים. כהן-כגן כיהנה כחברה 

במועצת המדינה הזמנית וכן נבחרה לכנסת הראשונה כנציגה מטעם 

ארגון ויצ"ו, תנועת נשים ציוניות למען החברה בישראל. רחל היתה הראשונה להציע את "חוק המשפחה 

ושוויון האישה" שדרש שוויון מלא בין נשים לגברים. החוק לא התקבל כפי שהציעה, אלא לאחר שינויים 

רבים, ולכן כהן-כגן התפטרה כאות מחאה. עד לחזרתה לכנסת ה-5, כעשור מאוחר יותר, עמדה כהן-כגן 

בראש ארגון ויצ"ו והייתה בין מקימות תחנות 'טיפת חלב' לאימהות ולתינוקות, שהיוו תשתית למערכת 

הבריאות הציבורית בישראל.

פעילותה של רחל כהן-כגן בכנסת לטובת קידום שוויון לנשים כללה פעולות רבות בפיתוח תחום הרווחה, 

סיוע למסורבות גט, החרפת ענישה על אלימות בתוך המשפחה, וכן קריאה להגדלת הייצוג הנשי בעמדות 

מקבלי  בקרב  הנשית'  הראות  'נקודת  בפיתוח  החשיבות  את  העת  כל  הדגישה  כהן-כגן  אלו,  לצד  מפתח. 

ההחלטות, לפיה יש לתעדף תחומים וצרכים שעולים מתוך ציבור הנשים.

←  קראו את תקציר קורות חייהן של רחל כהן-כגן וגולדה מאיר. 

←  בחרו אחת מהנשים ועצבו עבורה "תעודת הוקרה""תעודת הוקרה" על עשייתה למען החברה והציבור בישראל.

←  כללו בתוך התעודה תשובות לשאלות: על מה ניתנת לה תעודה זו? על איזה מעשים  

    מגיעה לה הכרה או תודה מיוחדת? אילו תכונות שלה מעוררות השראה לדעתכם?
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שי

מ

⟵ שאלה למחשבה: מדוע רחל כהן-כגן כמעט ואינה מוכרת לנו )לעומת גולדה מאיר(, למרות 
עשייתה הנרחבת כל-כך למען קידום שוויון זכויות לנשים?


